
n i x . v ^ , Dodatek c. 1 ke 
S M L O U V Ě  O  D Í L O  

č. 3284/2019 

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami, 
kterými jsou 

Objednatel: 

město Otrokovice 

náměstí 3. května 1340 

765 02 Otrokovice 

dále jen „Objednatel" 

Zhotovitel: 

Navláčil stavební firma, s.r.o. 

Bartošova 5532 

760 01 Zlín 

dále jen „Zhotovitel" 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 
ve věcech smluvních: 

Bc. Hana Veěerková, DiS., starostka města 

tel: 577 680 206 

email: vecerkova@muotrokovice.cz 

Bc. Martin Navláčil, jednatel 
Jakub Navláčil, jednatel 

577 212 049 

info@navlacil.cz 

Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 0000122921/0100 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 86-2151180247/0100 

002 84 301 

Identifikační číslo: 

253 01 144 

CZ00284301 

Daňové identifikační číslo: 

CZ25301144 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 23287 

Strana 1 



I. 

Smluvní strany uzavřely dne 03.06.2019 Smlouvu o dílo č. 3284/2019 k veřejné zakázce s názvem 

Využití prostor bývalé radniční restaurace pro pracoviště Městské policie Otrokovice 

V souladu se Smlouvou o dílo č. 3284/2019 ze dne 03.06.2019 článkem V. „Dodatky a změny smlouvy" 
se smluvní strany dohodly na následujících doplněních a změnách smlouvy: 

v čl. III smlouvy se mění odst. 1 : 

Ruší se text: 

„III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 

1. Zahájení doby plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

Objednatel je povinen zhotovitele neprodleně informovat o nabytí účinnosti smlouvy o dílo a vyzvat k 
převzetí staveniště a zahájení realizace díla. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit práce na 
díle do 5 dnů ode dne doručení výzvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona č. 134/2016 Sb. změnu závazků: 

a) v případě, že by objednatel požadoval změny technologie nebo materiálů dle § 222 odstavec 7 
zákona č. 134/2016 Sb., upraví se přiměřeně těmto změnám i doba realizace odpovídající 
rozsahu provedených změn, 

b) v případě, že by objednatel požadoval v průběhu realizace díla dodatečné stavební práce nebo 
nepředvídané práce a cenový nárůst takových prací překročí 5 % původní hodnoty závazku, 
může být lhůta pro dokončení prací prodloužena tak, že za každé 1 %, o které se zvýší původní 
hodnota závazku, se doba plnění prodlouží max. o 7 dnů. 

3. Návrh časového harmonogramu postupu prací předloží zhotovitel nejpozději ke dni předání a převzetí 
staveniště. Harmonogram postupu prací začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem 
předání a převzetí díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště. V harmonogramu postupu prací musí být 
uvedeny základní druhy prací (stavebních dílů) a u nich uvedeny předpokládané termíny realizace v 
členění na kalendářní měsíce a týdny. Návrh harmonogramu je platný po odsouhlasení objednatelem." 

o dílo (vložením do registru smluv) 

Dílčí termíny: dle odsouhlaseného harmonogramu 
postupu prací 

Doba realizace v kal. týdnech: 16 týdnů 

Nové znění: 

III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 

1. Zahájení doby plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo (vložením do registru smluv) 

Strana 2 



Objednatel je povinen zhotovitele neprodleně informovat o nabytí účinnosti smlouvy o dílo a vyzvat k 
převzetí staveniště a zahájení realizace díla. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit práce na 
díle do 5 dnů ode dne doručení výzvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Dílčí termíny: dle odsouhlaseného harmonogramu 
postupu prací 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době a to nejpozději do 22.11.2019. 

2. Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona č. 134/2016 Sb. změnu závazků: 

a) v případě, že by objednatel požadoval změny technologie nebo materiálů dle § 222 odstavec 7 
zákona č. 134/2016 Sb., upraví se přiměřeně těmto změnám i doba realizace odpovídající 
rozsahu provedených změn, 

b) v případě, že by objednatel požadoval v průběhu realizace díla dodatečné stavební práce nebo 
nepředvídané práce a cenový nárůst takových prací překročí 5 % původní hodnoty závazku, 
může být lhůta pro dokončení prací prodloužena tak, že za každé 1 %, o které se zvýší původní 
hodnota závazku, se doba plnění prodlouží max. o 7 dnů. 

3. Návrh časového harmonogramu postupu prací předloží zhotovitel nejpozději ke dni podpisu dodatku. 
Harmonogram postupu prací začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání a 
převzetí díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště. V harmonogramu postupu prací musí být uvedeny 
základní druhy prací (stavebních dílů) a u nich uvedeny předpokládané termíny realizace v členění na 
kalendářní měsíce a týdny. Návrh harmonogramu je platný po odsouhlasení objednatelem." 

Důvodem změny původní smlouvy jsou nepředvídatelné práce (např.: demontáž a ekologická likvidace 
chladírenských výparníků, bourání vnitřních a vnějších zdí chladírenských boxů, bourání a změna 
materiálu podlah v 1. NP, apod.) a dále také nezbytná změna části dispozičního uspořádání z důvodů 
potřeby vyřešení umístění nové místnosti pro technologie. Za tím účelem bylo třeba provést úpravu 
části projektové dokumentace vč. řešení profesních částí a zabezpečit kladná vyjádření dotčených 
orgánů k navržené změně. Ze strany objednatele tak vznikla objektivní překážka, pro niž nebylo možno 
pokračovat ve stavbě dle nastaveného harmonogramu prací. 

II. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění. 

Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 
objednatel obdrží tři vyhotovení. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s uveřejněním úplného znění dodatku 
včetně smlouvy, všech příloh a všech údajů a informací o něm. 

Strana 3 



Doložka podle § 41 obecního zřízení: Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Otrokovice dne 
17.07.2019 usnesením č. RMO/20/11/19. 

V Otrokovicích dne 31 07. 2019 
Za objednatele: 

město Otrokovice 

Bc. Hana Večerková, DiS. 
starostka 

Za zhotovitele:^1^ 3l'K » 

Navláčil stavební firma, s.r.o. 

Bc. Martin Navláčil, jednatel 

/ Jakub Navláčil, jednatel 

Strana 4 


